АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13.02.2018 						                                № 19
станица Новоивановская

О признании ветхим и непригодным для проживания жилого дома
по адресу: станица Новоивановская, пер. Задорожнего, 1

	Рассмотрев заявление главы КФХ «Зерновое» Середа Владимира Антоновича, о признании ветхим и непригодным  для проживания жилого дома принадлежащего ему  на основании договора купли- продажи недвижимости, от 27.05.2002 года, зарегистрированной сделки №23-01.29-4.2002-195 от 06.06.2002 года расположенного  по адресу: станица Новоивановская,  переулок Задорожнего, 1, Новопокровского района, Краснодарского края,  администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т :

1. Удовлетворить просьбу главы КФХ «Зерновое» Середа Владимира Антоновича , признать ветхим и непригодным для проживания жилой дом литер  А,    общей площадью – 38,2  кв. м., жилой- 28,2 кв.м. расположенный по адресу: станица Новоивановская,  переулок Задорожнего, 1, Новопокровского района, Краснодарского края, физический износ строительных конструкций которого составляет 66,9  %, что превышает предельно допустимые нормы для признания этого дома пригодным для проживания и эксплуатации

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоивановского сельского поселения		          В.А.Абеленцев

А	К	Т
от  02 февраля  2018 года				  станица        Новоивановская
Комиссия в составе: А.Я.Марин - главный архитектор муниципального образования Новопокровский район – председатель комиссии, А.А.Михно – ведущий специалист по вопросам землепользования и работе с ИП, КФХ Новоивановского сельского поселения -  заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:

	В.В.Славный
	Начальник отдела ГБУКК «Крайтехинвентаризация- Краевое БТИ» по Новопокровскому району;

	Е.А.Рыжкова
	исполняющая обязанности начальника отдела по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ Новоивановского сельского поселения

	Л.В.Терехова
	специалист 1 категории по доходам Новоивановского сельского поселения

рассмотрела заявление главы КФХ «Зерновое» Середа Владимира Антоновича, о  признании ветхим и непригодным к проживанию жилого дома: литер А,  общей площадью  38,2 кв.м, жилой – 28,2 кв.м, принадлежащего ему на основании договора купли – продажи недвижимости, от 27.05.2002 года, зарегистрирована сделка  №23-01.29-4.2002-195 от 06.06.2002 г.
Жилой дом,  расположенный по адресу: пер. Задорожнего, № 1, станица  Новоивановская, Новопокровского района в результате длительной эксплуатации, физический износ строения литер А,  по переулку  составляет 66,9 %, что превышает предельно допустимые нормы для признания этого дома пригодным для проживания и эксплуатации.
Комиссия считает необходимым рекомендовать главе Новоивановского сельского поселения В.А. Абеленцеву жилой дом литер А, с пристройкой а,  расположенный по адресу: пер. Задорожнего, № 1,  в станице Новоивановская  Новопокровского района,  признать ветхим и непригодным к проживанию.

Подписи комиссии:                   	 ______________________ А.А.Михно
					          ______________________ А.Я.Марин
                                                         ______________________ В.В.Славный
					          ______________________ Е.А.Рыжкова
					          ______________________ Л.В.Терехова